APPENDIX.

Iam in Commentariis hisce cum tot milia dittographiarum essent memoria, tam saepe diversae eorundem codicum collationes respiciendae, locis plurimis secundae manus distinguendae a primis, numeri ponendi prope innumeris, litterae adhibendae modo rectae, modo oblique, denique vel proferenda vel reticenda commenta doctorum, ὅσα ψάμαθός τε κόνις τε, potuisse quaedam collocari falsa vel omitti, quae velles relata, non est quod dicam.

Accedit quod, dum toti tenemur cupidine editionem tam diu procrastinatam absolvendi quam celerrime, ne aestivis quidem mensibus, quibus abesse solemus Petropoli magnaque bibliothecae nostrae carere parte, typothetarum operam intermitti passi sumus.

Quae cum ita essent, nihil quidem a nobis praetermissum, quod aut labore et vigilia aut sumptu impendioque posset parari, ut liber, quem tantis doctorum studiis scirem expectari, prodiret quam emendatissimus et ad usus accommodatissimus. Neque cura haec praemio caruit. Nam cum saepe revolverem locos typis expressos, partim voluntate ductus, partim necessitate, paucissima inveni, quae mutata vellem, eaque in primore potissimum libro posita et maiorem partem levissima, adeo ut ne notanda quidem in hac Appendice viderentur omnia. Etenim ut pgg. 270—272 paulo plura adicerentur ex Bernensi priore ea re effectum, quod paginae 185, 6 ed. Basil., in qua perscripta erat collatio Hageni accuratius pleniusque quam in libro Merceri, aliquamdiu delituerant.

Attamen in eis investigandis, quae vel manus lapsu vel incuria operarum traxere errorem, quam facile fallantur oculi, constat plerisque.

Itaque eos, qui iudicium laturi sunt de hoc opere, qua par est observantia rogamus, ut in hanc potissimum partem conversis curis, quae vel perperam posita vel omissa esse videantur, adnotent quam plenissime. Quibus usuri sumus in Appendice voluminis alterius.

Paginarum numeri editionis sunt Mercerianae, versuum nostrae.

Comm. in 1, 1. 2 praemittendum: *Numeri capitum absunt a codicibus L, H; habet ed. Bas. praemiso: Cap.; non Me.*

Comm. in 3, 13. 14 post: austera add.: nascitur.

Comm. in 3, 15 legend.: quatuor (lIII^{or} G).

Ibid. post: pg. 460 add.: cf. 398, 31 sq.

Comm. in 5, 2 addend.: cet. cf. 157 l. pollictores.

Comm. in 6, 19 post: pellex L, H₁, G. add.: pallax *Halmius*; cf. Gell.

Comm. in 7, 7 initio ponend.: cf. *Sallust. frgm. ed. Kritz.* III, 96.

Comm. in 7, 20 add.: cf. 299 l. exornare.

Comm. in 7, 25 post: sartorque L₁ add.: sator sartorque recte cdd. Pl.

Comm. in 9, 6 add.: 7 cf. 456 l. indolem.